
OBEC OLŠANY U PROSTĚJOVA
Olšany u Prostějova č. 50

Telefon/fax : email: bankovní spojení: IČO:
288560

Krajský úřad Olomouckého kraje
Ing. Josef Suchánek
hejtman Olomouckého kraje
Jeremenkova 1191/40a

779 11 Olomouc

Váš dopis / ze dne naše značka vyřizuje Olšany u Prostějova
RNDr. Milan Elfmark 5.9.2022

- Věc: žádost

Vážený pane hejtmane,

dovoluji si Vás oslovit se žádostí o finanční pomoc při zajištění následků mimořádné události, která se
stala v naší obci Olšany u Prostějova dne 18.7.2022. Jak jistě víte, v nemovitosti č.p. 252 v Olšanech u
Prostějova došlo k výbuchu zemního plynu a uvedené nemovitost byla poškozena natolik, že muselo dojít
k její demolici. Při uvedené události došlo také k poškození sousedních nemovitostí. Naše obec společně
s naší jednotkou JSDH Olšany u Prostějova zajišťovala první opatření potřebná k zajištění bezpečnosti
obyvatel okolních domů. Následně společně s jednotkami HZSOL z Olomouce a Prostějova a zásahové
jednotky HZSM se podílela až do středy 20.7.2022 na odklízení sutin, opravách střech a dalších
nezbytných pracích, aby byla zajištěna bezpečná doprava na krajské komunikaci III/44928 a především
aby byla zajištěna bezpečnost obyvatel. Obec Olšany u Prostějova v rámci urychlení prací dala
k dispozici pozemky k dočasnému uložení sutin a odpadu vzniklého po tomto výbuchu. Následně
pracovníci obce za pomoci členů místní JSDH III, částečně vytřídila tento odpad. Přesto odpad ještě
obsahuje zbytky drobnější nábytku, izolace a další netříditelné příměsi. Nyní je třeba uložit na skládku
přibližně 450 tun odpadu tohoto odpadu. Naše obec si nechala předložit nabídku
Využití zdrojů a.s.. Předložená nabídka na tento odpad je ve výši 675 000,- Kč bez DPH, tedy pro naši
obec se jedná o částku 816 750,- Kč. Kromě této částky bude nutné ještě uhradit dopravu za odvoz suti.
Obec vlastními silami se pokusí ještě provést dotřídění předmětného odpadu a jeho vyčištění, aby bylo
možné klasifikovat odpad jako stavební suť, kde poplatek za uložení se pohybuje kolem 600,- Kč/tuna
bez DPH. Předpokládáme tedy 435 tun stavební suti a 15 tun uložení na skládku. Obec zajistí také
nakládání suti k odvozu vlastními prostředky. I tak se bude jednat o finančně nákladnou záležitost pro
naši obec. Celková částka včetně dopravy by se tak pohybovala okolo výše 378 035,- Kč. Majitel
nemovitosti žil sám. Dovoluji si proto požádat vaším prostřednictvím Olomoucký kraj o poskytnutí
příspěvku ve výši 350 000,- Kč.

S pozdravem

RNDr. Milan Elfmark
Starosta obce Olšany u Prostějova

Příloha:
Rozpis nákladů
Foto odpadu po mimořádné události


